
Zweite Ordnung 
zur Änderung der Ordnung der Universität zu Köln 

für die Durchführung von Zugangsprüfungen 
vom 14. Oktober 2010 

 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-West- 
falen (Hochschulgesetz - HG) in der Fassung des Hochschulfreiheitsgesetzes (HFG) 
vom 31. Oktober 2006 (GV.NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Artikel 2 des 
Gesundheitsfachhochschulgesetzes vom 8. Oktober 2009 (GV.NRW. S. 516), und des § 6 
Abs. 4 der Verordnung über den Hochschulzugang für in der beruflichen Bildung Qualifizierte 
(Berufsbildungshochschulzugangsverordnung) vom 8. März 2010 (GV.NRW. S. 160) hat die 
Universität zu Köln die folgende Ordnung erlassen: 
 

Artikel I 

Die Ordnung der Universität zu Köln für die Durchführung von Zugangsprüfungen vom 
22. April 2010 (Amtliche Mitteilungen der Universität zu Köln Nr. 18/2010), geändert durch 
Ordnung vom 4. Juni 2010 (Amtliche Mitteilungen der Universität zu Köln Nr. 31/2010), wird 
wie folgt geändert: 
 

1. § 4 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: 

„Die Bewerbungsfrist für die Teilnahme an der Zugangsprüfung für das Wintersemester 
endet am 1. April, für das Sommersemester am 1. Oktober (Ausschlussfristen).“ 

2. § 15 Satz 6 wird gestrichen. 
 
 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen der 
Universität zu Köln in Kraft. 
 
 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität zu Köln vom 
13. Oktober 2010. 
 
 
Köln, den 14. Oktober 2010 
 
   
  _________________________

  Der Rektor 
  der Universität zu Köln  
  Univ.-Prof. Dr. Axel Freimuth 

 


